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Aar 1819 den 4. Dec. blev paa Hads Ning Herreders Contoir af Skif-
, teforvalterens constituerede Fuldmægtig Nielsen i Overværelse af Vit-

terJighedsvidner TørslBff og Funck, foretaget Skifterne efter afgang-
-ne Søren Jensen og Kone I<iersten Sørensdatter, samt deres sammen af-

døde 2.de Sønner Søren Sørensen og Jens Sørensen, alle fra Ormslev.
Den afdøde Søren Sørensens Enke Anne Kierstine Christensdatter møder
ved hendes Fader som Laugværge, Christen Nielsen af Lemming, og om de
afdøde samt deres Boe afgav en saadan Forklaring. - Søren Jensen er
for en seks Aars Tiid siden ved Døden afgaset , og medens han endnu
besad og eiede en Gaard i Ormslev af Hartkorn 6 Tdr, 3 Skp. Han efter-
lod sig som Arvinger foranførte hans Kone og de ommeldte 2.de Sønner,
men da hans Enke erholdt kongelig Bevilling til med sine Børn at hen-
sidde i uskiftet Boe, saa blev der efter ham intet Skifte holte Medens
Enken saaleedes hensad i uskiftet Boe, blev der af hende under 9. Det.
1818 oprettet en Disposition eller Delingsforretning, hvorefter Sønnen
Søren Sørensen skulde beholde Stervbogaarden med lndboe og Besætning
imod l. at overtage sig den paa Gaarden prioriterende Giæld. 2. at be-
tale hans yngre Broder 800 rd. samt levere forskellige Præstationer
in Natura, medvirke ifølge Dispositionen tilholdne, og i at give Enken
Ophold paa Gaarden, saalænge hun levede, i følge Opholdscontract af
bemeldte 9. October 1818. Saavel denne Contraet, som alle fornævnte
Dispositioner bleve taten ad acta og lyder saaledes:

Under 5. October d.å døde Moderen Kiersten Sørensdatter og efter-
lod sig kuns som Arvinger de ombemelte Sønner. Den næstpaafølgende
7. October døde Sønnen Søren Sørensen og efterlod sig som Arving hans
yngste Broder Jens Sørensen, samt sin Kone Anne Kierstine Christens-
datter med hvem han ingen Livsarvinger havde og Comparenten forsik-
rede, at hun heller ikke er svanger, og i saa Henseende ville hun staa
Skifteretten til Ansvar. Hans efterladte Boe bestod allens i Stsrvbo-
gaarden med tilhørende Indbo og Besætning. Den paafølgende 15. October
døde sidstnævnte Jens Sørensen i ugift Stand. og hans Arvinger opgav
Comparenten at være følgende: a. Hans Farbroder, navnlig Niels Jensen
i Lemming, myndig, b. Moders Sødster Anne Sørensdatter, gift med
Jens Sørensen i Ormslev, c. en do. Mette Sørensdatter, gift med Povl
Knudsen ibidem, d. en do. Else Sørensdatter, hun har været gift med
afdøde Peder Sørensen i Ormslev. Han er død og har efterladt sig l.
en Søn Søren Pedersen, myndig, 2. en Datter Maren Pedersdatter, gift
med Lægsmand Knud Nielsen i Ormslev og 3. en Datter Anne Pedersdatter,
ugift 3D Aar gammel og opholder sig hos sin Broder Søren Pedersen.
C. en Halvsødster til de øvrige 3 Sødstre anført under b.c. og d.
Hun er død og har efterladt sig en Søn Søren Frandsen i Stautrup,
myndig og en Datter Else Marie Andersdatter, gift med Laurs Andersen
i Koldt. For den umyndige Mosterdatter Anne Peders datter blev ansadt
som fød Værge, hendes Broder Søren Pedersen. Samtlige foranførte Ar-
vinger mødes, de myndige. personligt, de gifte Fruentimmerarvinger ved
deres Mænd og den umyndige ved sin Værge, dog udeblev Jens Sørensen
af Ormslev for hvem melder sig hans Søn Søren Jensen, dog uden at
kunne forevise skriftlig Fuldmagt, ligeledes eo~l ~nudsen fra samme,
ligeledes for hannem ogsaa ~ans Søn meldte sig uden Fuldmagt. Endelig
var ej heller mødt Søren Frandsen af stautrop, paa hvis Vegne mødte
Laurs Andersen af Koldt, ogsaa uden Fuldmagt. Samtlige mødte Personer
forsikrede, at der ingen flere Arvinger opst? efter de afdøde, og
ifald det modsatte skulde befindes, da vilde de ifobidum holde Skifte-
retten fri for Ansvar og Tiltale. De øvrige mødte Personer erkjendte
Rigtighedenaf C~ristenNielsens Forklaringom, . anførte Dødsfald,
ligesom de heller intet havde at erindre imod den fremlagde Disposi-
tion og Opholdscontraet. - Samtlige Arvinger, den umyndiges Værge og
de andre commiterede Personer erklærede, at de selv i Enighed og for
at undgaa Bekostning og de videre af Skiftets Behandling foraarsagende
Ulejlighedt være bleven enige om følgende Punkter med Laugværgen
Christen Nlelsen paa hans Datters Vegne:



c.

l. Bemeldte Søren Sørensens Enke skal uden Registrering og Vurdering
nyde og beholde, som fuldkommen og uindskrænket Ejendom, Stærvbogården
med tilhørende Indboe og Bekostning, intet i navnlig Maade undtaget,
som og de Efterladenskaber som samtlige afdøde ellers maatte have efter-
ladt dem, paa følgende Vilkaar:
2. At hun indbetaler ved dette Skiftes Slutning 1100 rd. Sedler, der
deles mellem Arvingerne efter Loven. .

3. At tilsvare den paa Boet eller Lovene hæftende bevislig GieId, det
være sig efter Haandskrivt eller? gning .

4. At tilsvare og udreede de afdødes Begravelsesomkostninger, for saa-
vidt saadant er allerede skeet.
5. At tilsvare af dette Skifte paa lovlig Maade flydende Omkostninger.
Denne Forening som Vedkommende troede var overensstemmende imod det og
Billighed, ventede de, at Skifteretten vilde samtykke i og derefter
fratræde Skiftets videre Behandling. - I den Anledning maatte Retten
erindre, at der er en umyndig Arving, hvis Tarv den efter Embeds Med-
før skal? , selv det Tilfælde Formynderen samtykker. Men da der
ingen Registreringsforretning endnu er optaget af Aarsag, at de afdøde
efter Stiftsphysicus Willemoes Attest har hav t smitsom Sygdom, saa saae
Retten sig ud af Stand til at bedømme, om Forretningen med Hensyn til
den umyndige er billig, og for at erfare dotte,berammes herved en Re-
gistrering og Vurderingsforretning i Boet, at afholde næstkommende Man-
dag, formedelst kl. 10, ved hvilken samtlige Vedkommende haver at møde.
Ved denne Forretning ved Boets Gield ogsaa nøjagtig blive at opgive.
Desuden? ? i dets Afgiørelse, da man er uvis om de
udeblevne Personer vil tiltræde Forretningen, hvis personlige samtykke
maae indhentes eller ogsaa de for dem mødte Personer forsynes med lov-
lige Vidners Overværelse underskrevne Fuldmagt. Alt foranførte blev
Tilstedeværende kundgjort, og dem betydet, at Skiftets videre Behand-
ling til ovennævnte Tiid er udsadt, hvor alle Vedkommende haver at møde
for at varetaQ~ deres Ret. Enken anmærkede dette, at den fremlagde Op-
holdscontract ~r 'underskrevet af nogen. Da ingen havde videre der at
a~føre, blev det passerede sluttet med Underskrivt.

Nielsen.

Christen Nielsen, Niels Jensen af
Søren Povlsen, Søren Pedersen med
Pen, Lars Andersen. med ført Pen.

Som Vidner
Tørsleff

Lemming med ført Pen, Søren Jensen,
ført Pen. Knud Nielsen, med ført

og Funck.


